
DELIBERA DI GIUNTA N. 162 DEL 16-11-2023  -  PAG. 1  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 

COMUNE DI CASTELLALTO 
Provincia di TERAMO 
Via Madonna degli Angeli,  21 – 64020 Castellalto 

Tel. 0861/4441 – Fax 0861/444237 – C.F. 80004770675 – P.I. 00267060671 

e-mail: affarigenerali@comune.castellalto.te.it- Sito Internet:  www.comune.castellalto.te.it 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

L'anno  DUEMILAVENTITRE il giorno  SEDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 14:10,  presso  , 

convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte all'Ordine del Giorno. 
 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 
 

ne risultano PRESENTI n°    4 e ASSENTI n°    1. 
 

Assume la presidenza il Signor Rocci Aniceto in qualità di SINDACO, assistito dal 

SEGRETARIO  Dott.Ssa Tiziana Piccioni 
 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

  

CCCOOOPPPIIIAAA   CCCOOONNNFFFOOORRRMMMEEE   AAALLLLLL’’’OOORRRIIIGGGIIINNNAAALLLEEE   
per Uso Amministrativo e d’Ufficio 

DDDEEELLLIIIBBBEEERRRAAAZZZIIIOOONNNEEE   DDDEEELLLLLLAAA   GGGIIIUUUNNNTTTAAA   CCCOOOMMMUUUNNNAAALLLEEE   
N° 162 DATA 16-11-2023 

OOOGGGGGGEEETTTTTTOOO:::   
 

  

 

DELIBERA 156 DEL 9/11/23 "CONCESSIONE UTILIZZO LOCALI COMUNALI AL 

CONSORZIO DI BONIFICA NORD BACINO DEL TRONTO TORDINO E VOMANO PER 

SVOLGIMENTO ELEZIONI RINNOVO DELL'AMMINISTRAZIONE DEL CONSORZIO DI 

BONIFICA NORD DEL 26 NOVEMBRE 2023 " - RETTIFICA. SEDUTA IN VIDEOCONFERENZA. 
 

  - Rocci Aniceto SINDACO      P 
  - SACCOMANDI DOMENICO VICE SINDACO      A 
  - PICONE SARA ASSESSORE      P 
  - MANELLI VALERIA ASSESSORE      P 
  - MONTICELLI MARCO ASSESSORE      P 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 162 DEL 16-11-2023  -  PAG. 2  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 04.05.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile,  con la quale è stato approvato il  Documento Unico di Programmazione (DUP) - 

Periodo 2023-2025 ai sensi dell’Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  esecutiva ai sensi di 

legge; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 10.05.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile,  con la quale è stato approvato il Approvazione Bilancio di Previsione 2023-2025,  

esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 30.05.2023 (SEDUTA IN 

VIDEOCONFERENZA) con la quale è stato approvato il Piano delle Performance e il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA la richiesta inoltrata all’Ente, dal Consorzio di Bonifica Nord sede di Teramo  e per essa il 

Commissario Dott. Ing. Giancarlo Misantoni, intesa ad ottenere  l’uso di locali da adibire a seggi 

elettorali ai fini dello svolgimento delle elezioni per il  rinnovo dell’amministrazione del Consorzio 

stesso, che si terranno in data 26/11/2023 per l’intera giornata; 

 

VISTA la nostra nota n. 16944 del 16/10/23, con la quale si comunicava al Consorzio di Bonifica 

Nord, la disponibilità dei locali individuati ai fini dello svolgimento delle suddette elezioni;  

  

RICHIAMATA la Delibera n. 156 del 9/11/23, con la quale si concedevano n. 2 locali comunali, 

nello specifico: uno in via Del Municipio n. 4 a Castellalto e l’altra in via Madonna degli  Angeli n. 

21,  da adibire a seggi elettorali, al Consorio di Bonifica Nord di Teramo ai fini dello svolgimento 

delle elezioni per il rinnovo dell’amministrazione del Consorzio che si terranno il 26 Novembre 23; 

 

CONSIDERATO che per sopraggiunti motivi legati alla capienza di detti locali, nella giornata del 

14 Novembre 23, a seguito di sopralluogo da parte del Consorzio di Bonifica Nord, si stabiliva di 

poter utilizzare la sala consiliare di via Del Municipio n. 1 - Castellalto; 

 

VISTO che in merito l’Amministrazione Comunale ritiene possibile concedere i locali sopra 

descritti, a norma del “Regolamento per la fruizione da parte di terzi dei beni immobili di proprietà 

dell’Amministrazione Comunale”, approvato con Delibera  del Consiglio Comunale n. 3 del 

27/2/2003; 

 

RITENUTO pertanto di dover rettificare la delibera n. 156 del 9/11/23, con la precisazione de nuovi 

locali che si concedono, che sono quelli della Sala consiliare del Comune siti in via del Municipio 

n. 1; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTI  i pareri espressi dall’art. 49 del D.lgs 267/2000; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME,LEGALMENTE ESPRESSA; 

 

D E L I B E R A 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 162 DEL 16-11-2023  -  PAG. 3  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende totalmente 

riportata; 

 

RETTIFICARE la Delibera n. 156 del 9/11/2023, nella sola parte relativa alla sede dei locali 

comunali concessi, a seguito della modifica sopraggiunta in data 14/11/23;  

 

CONCEDERE pertanto l’utilizzo temporaneo in comodato gratuito, della sala consiliare del 

Comune sita, a Castellalto in via Del Municipio n. 1 al Consorzio di Bonifica Nord di Teramo e per 

esso al Commissario regionale Dott. Ing. Giancarlo Misantoni, ai fini dello svolgimento delle 

Elezioni per il rinnovo dell’amministrazione del consorzio stesso, nei giorni 25/11/23 (nel 

pomeriggio per l’allestimento di 2 seggi) e 26 Novembre 2023 per l’intera giornata dalle ore 7:00 

alle 22:00 e comunque fino a completamento delle operazioni di voto;  

 

DÌ DARE ATTO che il responsabile della richiesta assume in proprio tutte le responsabilità 

derivanti dall’organizzazione di che trattasi, sollevando fin d’ora questo Ente dalle stesse; 

 

DÌ DARE ATTO che sarà il Comune a provvedere all’apertura e chiusura dei locali concessi e a 

predisporre i seggi con la collaborazione dell’ufficio servizi demografici; 

 

E’ FATTO OBBLIGO al Concessionario: 

 

Di osservare e far osservare la necessaria diligenza nell’utilizzo del bene, in modo da evitare 

qualsiasi danno anche a terzi; 

 

Restituire il bene alle condizioni in cui è stato consegnato ivi compreso i relativi accessori e 

strumenti; 

 

DARE MANDATO ai responsabili dei settori II e IV ognuno per quanto di propria competenza;  

 

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al concessionario che ne assume  la piena 

responsabilità nell’osservanza di tutte le norme, mediante sottoscrizione ed accettazione dello 

stesso; 

 

Con separata ed unanime votazione,  attesa l’urgenza, DICHIARA il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del Testo Unico, approvato con 

D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



DELIBERA DI GIUNTA N. 162 DEL 16-11-2023  -  PAG. 4  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 
Pareri Espressi Ai Sensi Del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 

Sulla corrispondente proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49, il seguente 

parere da parte del Responsabile preposto all’istruttoria dell’atto: 

 

PARERE: Favorevole 

in ordine alla Regolarità Tecnica Il Responsabile del servizio Trosini Elisa 

 
 

 

IL PRESIDENTE 

                                                      f.to Rocci Aniceto 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                  L'ASSESSORE ANZIANO 

f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni                                         f.to PICONE SARA 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA N. 162 DEL 16-11-2023  -  PAG. 5  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 Per copia CONFORME all'originale 

  

Castellalto, li 23-11-2023 

                                                               IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 
                                                                  ________________________________ 

 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

SI ATTESTA che la presente deliberazione é stata pubblicata nel Sito Istituzionale di 

questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69), per 15 giorni 

consecutivi, dal 23-11-2023 al  08-12-2023 

 

Castellalto, lì 23-11-2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni 

 

                                         

 
 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-11-2023, ai sensi dell'articolo 

134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Castellalto, lì 16-11-2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni 

 

 

                                         

 
 

 


